平成１７年度水産動植物登録保留基準設定検討会（第１回）議事要旨

１．日 時 平成１８年 １月１８日（水）１３：５７～１７：１３

２．場 所 環境省 第１会議室

３．出席委員 委 員 上路 雅子 五箇 公一

茂岡 忠義 白石 寛明

菅谷 芳雄 花里 孝幸

山本 廣基 吉岡 義正

若林 明子 （敬称略）

４．議 題

（１）座長の選出

（２）水産動植物登録保留基準設定における公表データ等の利用手続について

（３）個別農薬の基準値案の設定について

（４）その他

５．議事概要

（１）座長の選出

若林委員が座長に選出され、白石委員が座長代理に選出された。

（２）水産動植物登録保留基準設定における公表データ等の利用手続について

今後も適宜見直していくという条件の下、事務局案が了承された。

（３）個別農薬の基準値案の設定について

３農薬（カフェンストロール、ペルメトリン、ペントキサゾン）の基準

値案が検討されたが、３農薬とも継続して検討することとされた。

（４）その他

次回の検討会を２月１６日に開催することとされた。